
UCHWAŁA NR LVI/521/23 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U z 2022 r., poz. 2000, poz. 1855 i poz. 2185), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę złożoną w dniu 18 grudnia 2022 r. dotyczącą działalności 
Burmistrza, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A49F2476-3CFA-49CD-9625-BCC154A39A07. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęło pismo Stowarzyszenia AKCES 
w Ozimku nazwane skargą na działalność Burmistrza Ozimka wobec przedmiotowej organizacji. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 KPA, jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Z kolei zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W świetle powyższego, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku pismem RM.0004.2.43.2022 z dnia 
20 grudnia 2022r., przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do 
zarzutów podnoszonych w skardze. 

Na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z przedmiotowym pismem Skarżącej,  prosząc Burmistrza Ozimka (pismo RM.SWP.0012.2.25.2022 z dnia 
23.12.2022r.) o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie wraz ze sposobem realizacji treści w niej 
zawartej. Pismem S.0012.01.2023.BD z dnia 02.01.2023r. Sekretarz Gminy Ozimek Barbara Durkalec- 
działająca z upoważnienia Burmistrza Ozimka udzieliła odpowiedzi na przedmiotowe pismo. 

 W dniu 16 stycznia 2022r. Komisja zapoznała się z powyższym pismem i postanowiła pozostawić 
skargę bez rozpoznania. 

Analizując zgromadzony materiał Komisja stwierdziła: 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. poz. 2000, poz. 1855 i poz. 2185., 
dalej: "k.p.a.") określa § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) wydanego na podstawie 
art. 226 k.p.a. Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazujący spełnienie powyższych wymogów 
formalnych, a niedochowanie ich sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. 

W związku z powyższym należy stwierdzić, że skarga z dnia 18.12. 2022 r. ( data wpływu 19.12.2022) 
dotycząca działalności Burmistrza Ozimka wobec Stowarzyszenia Akces, nie spełnia warunków 
formalnych, o których mowa w treści rozporządzenia, tj. nie zawiera podpisu wnoszącego skargę. Przepisy 
właściwe w sprawach skarg, wniosków i petycji nie przewidują możliwości wezwania wnoszącego do 
uzupełnienia podpisu, ani nie dają oczywistej (bezdyskusyjnej) podstawy do tego, by w tej sprawie 
posiłkowo stosować przepisy do podań i wezwań, właściwe dla ogólnego postępowania administracyjnego, 
w którym podpis jest obligatoryjny. 

Skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia 
podejmowane przez organ stanowiący w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozostawia skargę bez rozpoznania 
z przyczyn wskazanych powyżej. 

Z tych samych względów po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada 
Miejska w Ozimku pozostawia skargę bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A49F2476-3CFA-49CD-9625-BCC154A39A07. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



